Obi duo faciebat: q̄a et respōdebat psequēter pō
tificibus, et saluabat vitā Christi. Respōdebat qdē
psequenter, tanq̄ dicens, ex quo vos nō vultis ut e
go cognoscā de causa, sed vultis q̄ cognitio vestra
sufficiat, accipite eū vos et indicate. Saluabat vero
vitā Christi, q̄a dixit indicate secundū legē vestrā,
signāter em̄ dixit v̄ram, et nō dixit legē Moysi: ut p
li vestrā intelligerēt legē sibi pm̄stam seu pcessam a
romāis, sine illa lex eēt ipsa lex Moysilimitata seu
moderata a Romāis quātū ad iurisdictionē mor
tis, sine essent statuta aliqua a Romāis, illis data.
Et q̄ iste fuerit verus sensus v̄borū Pilati, testaē
respōsio pōtificum quā dixerunt, nobis nō licet in
terficere quenquā. Tanq̄ dicent, iste malefactor
meret penam mortis, que excedit facultatē nostrā:
nobis em̄ nō licet interficere quenq̄. Hec enim re
spōsio quum cōstet quod nō est vera secundum le
gem Moysi absolute (q̄a secundum Moysi legem
līctū est eis interficere malefactores multos) opus

R iii.

Ientaculi sexti questio sexta

est ut intelligatur secundum legem a romaniis permisam sen datā. **V**nde patet ratio quare a principio pontifices recusarunt indicare Christum: quia scilicet volebant ipsum damnari ad mortem, quod eis non permittebatur ex illa Pilati remissione. **V**nde non valentes inducere quasi ex autoritate Pilatum ad damnationem Christi, descendēt ad specialia crimina, accusantes ipsum in quatuor que Lucas narrat sc.

De secunda autem vice quum Pilatus dixit, accipite eū vos et crucifigite, alia est ratio et aliis sensus. **D**ixit siquidem hec verba Pilatus postquam examinata fuerat causa Iesu Christi et ab Herode et ab ipso: et adduxerat iam ipsum foras portantem spineam coronam sc. **E**t nō dirit eo sensu nec ea ratione ut pontificibus permitteret potestatem crucifigendi Christum, hāc enim libēter acceptas sent: sed eo sensu et ratiōne ut crimen tanti facinoris, (scilicet interficiendi Christum innocentē) in pōtifices retruderet: iuxta pruetū loquendi morē, q̄ nos impulsi ab aliquibus ut faciamus aliquid quod nobis videtur iniquum, respondere solemus, ego non possum hoc facere, faciatis vos: nō p̄ hoc pbantes aut pcedentes q̄ ipsi faciant, sed retorquentes crimen in eos.

Et qd iste sit verus sensus, et int̄ct⁹ a Pilato et inter lect⁹ a pōtificibus, patet ex parte qdē Pilati: q̄a ad didit, ego em̄ nō inuenio in eo causam scilicet mortis, ex parte vo pōtificū: q̄a directe respōderunt ad retorionē criminis: dicētes se in hac petitioē nullū p̄ctū incurgere, sed diuinā legē seruare, respōderūt em̄, nos legē habemus, et secundū legē debet moīs

Ientaculi sexti questio sexta. Ixxvi.

quia filium dei se recit, Vbi petitionem suam ex legediuina iustificarunt, et dñm Jesum reū usurpatē deitatis dixerunt. Tanquā si dicerent, si de peccato agitur, nō putes nos causam procurare iniquā: quoniam secundum legem procedimus. Onde et Pilatus auditō hoc sermone in agis timuit displicere Judeis, absoluendo illum quē lex eorum dignum morte facit.

Cum nunquā ergo pōtifices recusarūt iudicare christum ad mortem: sed prima vice recusarunt iudicium sine facultate damnandi ad mortem.

Secunda autem vice nō recusarunt facultatem crucifigendi Christū: quia non eis oblata fuit a pīlato per illa verba; sed refellerunt crimen a se quod Pilatus in eos retorquebat prosequentes causam cōtra Christū. Et sic cessat q̄stio et obiectio.

Bude in parasce-

ne. M.D. xiiij.

R. 50